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Výstavba komunikace prodloužená
Rudná by mohla začít v příštím roce
Plánovaná stavba prodloužené Rudné by

s největší pravděpodobností mohla začít příští
rok. Komunikace s celkovou délkou 6,8 km se
dotkne porubského obvodu v úseku dlouhém
1,9 kilometru.

Výstavba prodloužené Rudné přinese Porubě
výrazné odlehčení dopravního zatížení v blízkosti
ulic Opavská a 17. listopadu mezi Domovem ses-
ter a křižovatkou u restaurace Slovan. Tato komu-
nikace už téměř nestačí, zejména v dopravní špič-
ce, kolonám osobních a těžkých nákladních aut

směřujících na Opavsko a zpět. K velkým problé-
mům dochází také při výjezdu sanitek z areálu fa-
kultní nemocnice. „Plánovaná stavba vyřeší nevy-
hovující zatížení obyvatel hlukem a exhalacemi
podél průtahu silnice I/11. Přinese také zvýšení bez-
pečnosti silniční dopravy a zlepšení dopravní ob-
služnosti,“ upřesnil místostarosta Petr Mihálik.

Výkup pozemků pokračuje
„Realizace prodloužené Rudné bude stát zhru-

ba dvě miliardy korun. Pro letošní rok jsme obdrželi
250 milionů ze Státního fondu dopravní infrastruk-
tury. Částka by měla pokrýt výkup větší části po-
zemků,“ sdělila Romana Šimáčková, vedoucí od-
dělení přípravy a realizace z Ředitelství silnic a
dálnic. „V současné době je vykoupeno zhruba deset
procent pozemků,“ doplnila Romana Šimáčková.

Se stavbou prodloužené Rudné se počítá už
léta, součástí územního plánu je od roku 1994. „Lidé
v Porubě věděli, kudy stavba povede. Přesto ně-
kteří v tomto území skoupili pozemky a dnes píší
petice a navrhují změnu trasy,“ dodal místostaros-
ta Petr Jedlička.

Kudy prodloužená Rudná povede
Prodloužená Rudná bude výpadovkou pro ce-

lou Ostravu směrem na Opavu a Jesenicko. Začá-
tek úseku navazuje na připravovanou stavbu „Sil-
nice I/11 Mokré Lazce – hranice okresu Opava“ na
severovýchodní straně silnice I/11 (Opavská) na

území Ostravy v obvo-
du Krásné Pole, pokra-
čuje podél ulice Opav-
ské, přechází na úze-
mí obvodu Plesná,
v blízkosti hranice Ples-
né zatáčí a přechází na
druhou stranu ulice
Opavské. V tomto pro-
storu je navržena mimo-
úrovňová křižovatka
Krásné Pole. Rame-
nem křižovatky jsou
dotčeny i pozemky na
území obvodu Pustko-
vec. Hlavní trasa navr-
žené silnice pokračuje
jihozápadně směrem
po pozemcích Krásné-
ho Pole, Vřesiny smě-
rem k Vřesinské ulici.
Poté se stáčí jihový-

chodně, kříží ulici Vřesinskou, přechází na území
Poruby a pokračuje dále jihovýchodním směrem
v prostoru za zástavbou jižně od ulice Vřesinské a
Záhumenní k ulici 17. listopadu, kterou kříží, a na-
pojuje se na mimoúrovňovou křižovatku Rudná na
stávající ulici Rudná.

Vliv stavby na životní prostředí
Plán organizace výstavby v průběhu její reali-

zace minimalizuje vliv stavby na životní prostředí.
Staveništní doprava je vedena v maximální možné
míře mimo zástavbu Poruby, Plesné, Krásného Pole
a Vřesiny.

Na nové silnici bude maximální povolená rych-
lost 110 kilometrů v hodině. Doba přejezdu mezi
Ostravou a Opavou se tak pro řidiče zkrátí zhruba
na patnáct minut. - red -

Poskytnutí úvěru
na opravy domů

Ulice Nábřeží SPB
prochází opravou

Dopravní uzávěry v měsíci červnu z důvodu konání kulturních a sportovních akcí
na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě

Termín Název akce Rozsah dopravní uzávěry

9.–10. 6. Porubská pou	 Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v úseku od kruhového objezdu k ul. Francouzské,
od pátku 8. 6. 2007 od 17:00 hodin do pondělí 11. 6. 2007 do 03:00 hodin

16. 6. Memoriál Jana Veselého – cyklistické kritérium Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v sobotu 16. 6. 2007 od 12:00 do 17:00 hodin

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové řízení na
poskytnutí úvěru z Fondu na opravy, rekonstrukce
a modernizaci bytových domů a bytů fyzickým a
právnickým osobám, které jsou vlastníky bytových
domů a bytů zprivatizovaných v souladu s Obecně
závaznou vyhláškou o prodeji domů, bytů a nebyto-
vých prostor v majetku města Ostravy-městského
obvodu Poruba č. 2/1995 v platném znění, případně
Zásad o prodeji obytných domů, bytů a nebytových
prostor v majetku statutárního města Ostravy-měst-
ského obvodu Poruba v platném znění, a které při-
jmou závazek poskytnutý úvěr použít podle stano-
vených a ve smlouvě uvedených pravidel ve pro-
spěch těchto bytových domů nebo bytů. Úvěr z fon-
du nelze poskytnout fyzickým a právnickým oso-
bám na opravy, rekonstrukce a modernizace byto-
vých domů, v nichž jsou situovány nebytové prosto-
ry, jestliže roční příjem z pronájmu těchto nebyto-
vých prostor za předcházející kalendářní rok byl
vyšší než 5 % výše požadovaného úvěru.

Písemné žádosti je možné podat do 12:00
hodin dne 29. 5. 2007.

Informace: SMO-ÚMOb Poruba – odbor správ-
ních činností a bytového hospodářství, Klimkovic-
ká 28/55, Ostrava-Poruba, tel. číslo 599 480 400

- vaš -

Foto: ÚMOb Poruba

Zatížení ulice 17. listopadu v dopravní špičce
Od 16. 4. 2007 probíhá v Porubě oprava ulice

Nábřeží SPB.
Oprava povrchu komunikace včetně autobuso-

vých zastávek je prováděna za plného provozu indi-
viduální i městské dopravy autobusů. Do 16. 5. 2007
budou přemístěny zastávky „Náměstí B. Němco-
vé“ pro linku č. 37 na zastávky „Domov sester“ a
pro linku č. 40 na zastávky „Fakultní nemocnice“.
Změny linek autobusů MHD jsou k nahlédnutí na
stránkách www.dpo.cz.

Z důvodů pokládky živice je plánovaná v termí-
nu 22. 6.–2. 7. 2007 úplná uzávěra od ulice U Ob-
louku po ulici 17. listopadu. Linky autobusů MHD
budou odkloněny.

Prosíme všechny, aby po dobu provádění oprav
dočasné dopravní značení respektovali.

- red -
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Zastupitelé mají své
schránky

Každý zastupitel MOb Poruba má ve vesti-
bulu budovy ÚMOb Poruba na Klimkovické uli-
ci vlastní  poštovní schránku. Schránky jsou
označeny jménem a fotografií – občané se tak
mohou obracet i na ty zastupitele, kteří nemají
na radnici své pracoviště.

- red -

UPOZORNĚNÍ NA OBECNĚ
ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY

Obecně závazná vyhláška č. 2/2007 o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství

Tato vyhláška nahradila Obecně závaznou vy-
hlášku č. 2/1999 o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství. Žádosti o zábor veřejného pro-
stranství je možné podávat na tiskopisech uveřej-
něných na webových stránkách MOb Poruba, od-
kaz Radnice, Formuláře, Odbor technický a pro-
vozní. Ilona Konečná

Obecně závazná vyhláška č. 20/2006 o míst-
ním poplatku ze psů

Tato vyhláška nahradila Obecně závaznou vyhláš-
ku statutárního města Ostravy č. 6/2003. V čl. 8, osvo-
bození od poplatku, je za odst. 1 vložen nový odst. 2,
který zní: „Nárok na sníženou sazbu poplatku podle
čl. 7 odst. 1 písm. g) a h) má držitel psa, kterým je
poživatel důchodu invalidního nebo starobního, u ně-
hož dochází k souběhu s vdovským důchodem nebo
vdoveckým důchodem“. Ing. Petr Solanský

Plné znění obou vyhlášek je možné najít na we-
bových stránkách Magistrátu města Ostravy http:/
/www.ostrava.cz.

Nalezené věci jsou
uloženy na ÚMOb Poruba

45/06 igelitová taška Hruška (pracovní oděv)
47/06 igelitová taška s dětským oblečením
49/06 bílá igelitová taška (videokazety, bílé šaty)

58–65/06 mobilní telefony
84/06 igelitová taška Bauhaus (sesterský oděv)

104/06 pevné složky s výkresy (návrhy oděvů)
161/06 minivěž Sharp

2/07 černá taška s nápisem ELECTRONIC
(oblečení)

3/07 jízdní kolo
5/07 snubní prsten
8/07 dámská kabelka červené barvy (Lucie

Schejbalová)
14/07 dvoje klíče k vozidlu značky Peugeot

Veškeré nalezené věci se soustře�ují na ÚMOb
Poruba, odboru právních vztahů, výstavby a život-
ního prostředí, v budově „D“, v kanceláři č. 203.

Nalezené věci jsou odboru předávány Policií ČR,
Městskou policií Ostrava, Dopravním podnikem
Ostrava i občany a jsou zde uskladněny po dobu
šesti měsíců.

Bližší informace na  tel. č. 599 480 634.
Karla Abrahamčíková

VŠB-TUO staví technologické pavilony

MOb Poruba požádal o dotace na projekty
Statutární město Ostrava-městský obvod Po-

ruba prostřednictvím oddělení projektové přípravy
a veřejných zakázek odboru technického a pro-
vozního podalo žádost o dotace z různých dotač-
ních titulů.

Jde o tyto projekty a dotační programy:
1. Komplexní řešení parkovacího stání na síd-

lišti v Ostravě-Porubě – Regionální program
podpory rozvoje severozápadních Čech a Mo-
ravskoslezského regionu, dotační titul č. 6 – Fi-
nancování přípravy projektů pro revitalizaci re-
gionu MUTS II Moravskoslezsko – vyhlášeno
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR

2. Multifunkční hřiště u ZŠ Porubská p. č. 1380/1
v Ostravě-Porubě
Multifunkční hřiště u ZŠ Ukrajinská p. č. 991
v Ostravě-Porubě
– dotační program EHP/NORSKA, vyhlášeno

Ministerstvem financí ČR, žádosti podány pro-
střednictvím krajského úřadu

3. Ostrava-Poruba – Komplexní rekonstrukce
ulic Čkalovova a Španielova
– dotace ze státního rozpočtu

no o finanční prostředky na tyto akce:
– Příprava realizace energetických úspor v ob-

jektech mateřských škol v MOb Poruba –
projektová dokumentace

– Příprava realizace energetických úspor v ob-
jektech základních škol v MOb Poruba – pro-
jektová dokumentace

– Příprava realizace energetických úspor v ob-
jektech mateřských škol v MOb Poruba –
zpracování energetických auditů

– Příprava realizace energetických úspor v ob-
jektech základních škol v MOb Poruba –
zpracování energetických auditů

– Sadovnické úpravy
– Rekonstrukce zeleně parku na náměstí Druž-

by v Ostravě-Porubě

Výše dotací u jednotlivých programů se pohybu-
je v rozmezí 50–85 % z celkových nákladů projektu.

Zda byly dotace přiděleny, bude známo v prů-
běhu prvního pololetí roku 2007.

Hana Hubálková

4. Multifunkční hřiště u ZŠ A. Hrdličky 1638
v Ostravě-Porubě
Multifunkční hřiště u ZŠ Bulharská 1532
v Ostravě-Porubě
Multifunkční hřiště u ZŠ K. Pokorného 1382
v Ostravě-Porubě
Multifunkční a dětské hřiště ve dvorní části
domů č. p. 464-468 ul. Budovatelská, Ostra-
va-Poruba
Multifunkční a dětské hřiště ve dvorní části
domů č. p. 581-583/101 Hlavní třída, Ostra-
va-Poruba
– grantové řízení na projekt „Oranžové hřiště“

z NADACE ČEZ
5. Oprava střechy obytného domu č. p. 449/11

ul. Budovatelská v Ostravě-Porubě – Pro-
gram obnovy kulturních památek a památkově
chráněných nemovitostí Moravskoslezského
kraje pro rok 2007, žádost podána prostřednic-
tvím krajského úřadu

6. Z Dotačního programu podpory přípravy pro-
jektů v oblasti životního prostředí a zemědělství
bylo prostřednictvím krajského úřadu požádá-

V rámci oslav Dne učitelů proběhlo
30. 3. 2007 na VŠB-TUO slavnostní za-
sedání Vědecké rady, jehož součástí
bylo i poklepání základního kamene
Technologických pavilonů Centra po-
kročilých inovačních technologií
(CPIT).

Vybudování CPIT na VŠB-TUO
představuje významný krok k techno-
logické inovaci moravskoslezského
regionu, stojícího před změnou svého
profilu v souvislosti s útlumem tradič-
ních odvětví. Cílem CPIT je odstranit
velké překážky, které brzdí přenos
výsledků výzkumu a vývoje z akade-
mické sféry do průmyslového sektoru.
Zároveň chce CPIT vytvářet příležitosti
pro odbornou seberealizaci mladých výzkumných
pracovníků, a to zejména pro špičkové absolventy
VŠB-TUO.

Technologický pavilon CPIT – TL1 je financován
MŠMT ČR a nabídne prostory pro laboratoře v cel-
kem sedmi oblastech: informační a komunikační
technologie, nanotechnologie, mechatronika, envi-
ronmentální technologie, energetika, nové materiály
a technologie jejich výroby, pokročilé stavební tech-
nologie. Technologický pavilon CPIT – TL2 je reali-
zován v rámci programu OPPP 1.1 Prosperita za

finanční spoluúčasti Evropského fondu pro regionál-
ní rozvoj a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a
poskytne prostory pro začínající inovativní společ-
nosti v Podnikatelském inkubátoru VŠB-TUO.

Dva nové pavilony CPIT budou vybudovány
uprostřed areálu univerzity, jejich stavba byla za-
hájena v lednu letošního roku a předběžně byla
vyčíslena na 450 mil. Kč.

Více informací naleznete na internetových strán-
kách CPIT http://www.cpit.vsb.cz.

doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph.D.

VOLNÁ PARKOVACÍ MÍSTA
du Poruba pro pronájmy parkovacích stání v ob-
jektech ve vlastnictví statutárního města Ostrava-
městského obvodu Poruba.

Zájemce bude vybrán formou výběrového říze-
ní, které provede Rada městského obvodu Poru-
ba. Bližší informace získáte u odboru správ-
ních činností ÚMOb Poruba nebo na tel. čís-
lech 599 480 715 a 599 480 400. - vaš -

Statutární město Ostrava-městský obvod Po-
ruba pronajme parkovací stání v 1. podzemním
podlaží tabletového parkoviště v lokalitě F. Čechu-
ry, Opavská v Ostravě-Porubě. Doba pronájmu je
neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výše ná-
jemného pro fyzické a právnické osoby nepodni-
kající činí 850,– Kč/měsíc, pro fyzické a právnické
osoby podnikající 2500,– Kč, paušální poplatek za
vzniklé náklady spojené s užíváním parkovacího
stání (elektřina, úklid, běžná údržba, pojištění ob-
jektu) činí 50,– Kč/měsíc.

Písemné nabídky je možné dodat na adresu
statutární město Ostrava-městský obvod Po-
ruba, odbor správních činností a bytového hos-
podářství ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55,
708 56 Ostrava-Poruba.

V nabídce je nutno uvést jméno a příjmení,
datum narození zájemce o pronájem parkovacího
stání, bydliště, místo trvalého pobytu, u právnic-
kých osob sídlo a identifikační číslo, a souhlas s
uhrazením kauce (jistoty) ve výši tříměsíčního ná-
jemného ve smyslu Zásad Rady městského obvo-



3 Porubská Radnice Informuje Občany

Dávky sociální péče pro osoby
se zdravotním postižením

KLUBY DŮCHODCŮ
V PORUBĚ

Úřad městského obvodu Poruba spravuje Klu-
by důchodců na ulicích I. Sekaniny 1812/16, Po-
rubská 551 a Bulharská 1561.

Pro rok 2007 je připravována celá řada akcí,
kterých má možnost se zúčastnit také široká ve-
řejnost. Jde o zájezdy, které kluby organizují za
pomoci ÚMOb Poruba, společenská setkání seni-
orů u příležitosti různých oslav a výročí, přednáš-
ky tematicky zaměřené na problémy občanů seni-
orského věku, turistické akce apod.

Pokud byste měli zájem se některé z připravo-
vaných akcí zúčastnit nebo navštěvovat kluby pra-
videlně, obra	te se na tel. čísla:
Pavlína Dziubová ............................. 599 481 504
ÚMOb Poruba
Stanislava Bouchalová ..................... 596 932 573
Klub důchodců, Porubská 551
Ludmila Mynářová ............................ 596 965 519
Klub důchodců, Bulharská 1561
Zdeňka Ježková .............................. 596 944 311
Klub důchodců, I. Sekaniny 1812/16

- red -

v době od 14. do 31. 5. 2007

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141
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STALO SE V DUBNU

Příspěvek na zvláštní úpravu motorového
vozidla (§ 35)

Tuto jednorázovou obligatorní dávku sociální
péče poskytuje obecní úřad obce s rozšířenou pů-
sobností (Magistrát města Ostravy) občanu
s těžkou vadou nosného nebo pohybového ústro-
jí, která je uvedena v příloze č. 5. Podmínkou pro
poskytnutí tohoto příspěvku je, že žadatel sám
motorové vozidlo řídí a pro své trvalé zdravotní
postižení zvláštní úpravu motorového vozidla ne-
zbytně potřebuje.

Výše dávky:
Příspěvek se poskytne v plné výši ceny tako-

véto úpravy. Výjimkou je situace, kdy by součet
vyplacených příspěvků na zakoupení, celkovou
opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla
v posledních 10 letech přesáhl částku 200 000 Kč.

Příspěvek na zvláštní úpravu motorového vozi-
dla se poskytne, pouze pokud se žadatel zaváže
písemně předem, že vrátí vyplacený příspěvek

nebo jeho poměrnou část v případě, že
a)  motorové vozidlo, na jehož zvláštní úpravu pří-

spěvek použije, přestane být před uplynutím pěti
let ode dne vyplacení příspěvku jeho vlastnictvím,

b)  motorové vozidlo přestane být před uplynutím
pěti let ode dne vyplacení příspěvku používáno
pro jeho dopravu,

c)  do dvou měsíců ode dne zakoupení motorové-
ho vozidla nepřestane být vlastníkem původní-
ho motorového vozidla, s výjimkou jednosto-
pého motorového vozidla,

d)  do šesti měsíců ode dne vyplacení příspěvek
na úpravu motorového vozidla nepoužije. Pří-
spěvek nebo jeho poměrná část se nevymáhá
v případě, že občan, kterému byl vyplacen, ze-
mře do pěti let ode dne jeho vyplacení.

- red -

Informace čerpány z www.mpsv.cz
Příště: Příspěvek na provoz motorového vozidla

Na radnici se slavila
zlatá svatba

Dne 31. 3. 2007 oslavili manželé Jiří a Miroslava
Paskonkovi z Poruby 50 let společného života.
K tomuto jubileu jim přejeme pohodu, klid a  hodně
š	astných chvil na další cestě životem.

Monika Katschmarzová

Foto: Monika Katschmarzová

Úřad práce v Os-
travě zve všechny
podnikatele na Vol-
né konzultativní

setkání se zástupci širokého spektra institucí,
jako např. Finančního ředitelství v Ostravě,
Okresní správy sociálního zabezpečení, Živ-
nostenského úřadu Magistrátu města Ostravy,
Úřadu práce v Ostravě a řady dalších.
Kam? do malého sálu Domu kultury města Os-

travy, a. s., 28. října 124/2556, Ostrava
Kdy? v úterý 22. 5. 2007 od 10:00 do 13:00

hodin
Proč? můžete se bezplatně poradit a získat

potřebné informace z oblasti podnikání,
z daňové problematiky, o změnách
v předpisech o zaměstnanosti apod.

Informace: Úřad práce v Ostravě, tel. čísla
950 143 623, 950 143 636, 950 143 622

Spolupráce škol pro sluchově
postižené probíhá

v rámci evropského projektu

Při oslavách Dne Země se na Hlavní třídě sešly
stovky dětí i dospělých.

Slavnostního zahájení první lovné sezony na zá-
meckém rybníku se zúčastnilo přibližně 50 ma-
lých rybářů z Poruby, Zábřehu a Šenova.

• V prostoru křižovatky ulic B. Nikodéma a
17. listopadu našli pracovníci při výkopových
pracích dělostřeleckou minu. Přivolaný pyro-
technik munici zajistil a odvezl.
• Mladý vandal (21) řádil v nočních hodinách
na ulicích Svojsíkova a Heyrovského. Ukopl
zpětná zrcátka pěti zaparkovaným vozidlům a
rozbil skleněnou výplň vstupních dveří domu na
ulici Heyrovského 1547. Policisté Obvodního od-
dělení PČR Ostrava-Poruba ho zadrželi při činu.
Mladík je podezřelý ze spáchání trestného činu
výtržnictví a poškozování cizí věci s dvouletou
trestní sazbou.
• Ostravský policejní komisař zahájil trestní stí-
hání 45letého muže z Ostravy-Poruby pro trest-
né činy týrání a krádeže. Obviněný terorizoval
svou 68letou matku, se kterou žil ve společné
domácnosti. Nepřispíval na společnou domác-
nost a odcizil matce mobilní telefon v hodnotě
1700 korun. Obviněný je stíhán na svobodě.

Základní škola pro sluchově postižené v Ostra-
vě-Porubě je již několik let zapojena do projektu So-
krates, který zajiš	uje výměnu zkušeností škol pro
sluchově postižené ve švédském Härnösandu, pol-
ských Katovicích a porubské škole. V rámci projektu
děti pracují na společně vybraných tématech a probí-
hají výměnné stáže dětí a pedagogických pracovní-
ků. V prvním březnovém týdnu se uskutečnila ná-
vštěva zástupců katovické a porubské školy ve Švéd-
sku, kde se účastníci měli možnost seznámit se ško-
lou, životem v tomto severském státě, vyměnit si
vzájemně zkušenosti, navázat přátelské kontakty
s žáky a pracovníky švédské školy a v neposlední
řadě domluvit další formy spolupráce. V měsíci květ-
nu přijedou zástupci švédské a katovické školy na
návštěvu do Ostravy, kde je čeká přehlídka společ-
ných projektů a řada přátelských setkání. - lb -

Foto: ÚMOb PorubaFoto: ÚMOb Poruba

Foto: ÚMOb PorubaFoto: ÚMOb Poruba

Účastníci setkání tanečních klubů square dan-
ce se představili veřejnosti u kruhového objez-
du na Hlavní třídě.

KRIMI

Foto: ÚMOb Poruba
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Žáci se seznamovali s Afrikou

UČITELÉ SOBĚ

Krajské kolo matematické
olympiády na Gymnáziu

Olgy Havlové

Obchodní akademie se zapojila
do nového projektu

V Obchodní akademii v Ostravě-Porubě mohou
zájemci zdarma absolvovat pilotní kurz distanční-
ho vzdělávání se zaměřením na datové komunika-
ce (počítačové sítě), který povede Ing. Jiří Kalou-
sek. Zahajovací prezentační tutoriál se uskuteční
ve středu 9. května 2007 v budově školy na Pol-
ské ulici v multimediální učebně č. 7. Závěrečný
prezentační tutoriál v úterý 26. června 2007 pilotní
kurz ukončí. Oba tutoriály budou probíhat v době
od 14:00 do 17:20 hodin. Zájemci se mohou přihlá-
sit na  e-mailové adrese jiri.kalousek@oa-poruba.cz
nebo telefonicky na sekretariátu školy (tel. číslo
596 964 612–3). Ing. Marie Katapodisová

 �  596 920 920
Mobil: 777 00 82 83

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST

www.teburg.cz

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM
NĚMČINY a ANGLIČTINY V PORUBĚ
– zajištěny výhody státní sociální podpory
– výborný kolektiv a učitelé
– nejmenší studijní skupiny

Studujte tam, kde umí naučit!

Nejlevnější varianta

KURZY V ZAHRANIČÍ

Úvodní hodina v jazykovém kurzu ZDARMA!
SPLÁTKY!

OD ROKU 1990

Projekty a projektová výuka se stávají nedílnou
součástí a podnětnou metodou výuky. Učitelé Zá-
kladní školy Porubská 831 s rozšířenou výukou ja-
zyků to vědí, a proto je pravidelně do výuky zařazují.

V souladu se školním vzdělávacím programem
žáci poznávali několik měsíců Afriku. Projekt je
neměl seznámit pouze se strohými encyklopedic-
kými názvy, ale především jim měl přiblížit tento

černý kontinent v „živé“ podobě. Přiblížit jim jinou
kulturu, než je kultura evropská, poskytnout jim
základní znalosti o životě lidí různých etnických,
náboženských a sociálních skupin a naučit se je
tolerovat.

Po mnohatýdenních přípravách projekt vyvrcholil
4. dubna. Na chodbách, ve vestibulu školy i třídách
byly vidět kašírované nádoby dle vzorů kalebas,
malby masek, obrázky africké krajiny, různé bati-
ky, koláže, panenky akua-ba, papírové korálky oby-
vatelů Egypta, masky duchů i jiné zajímavosti. Vše-
mu vévodila velká maketa žirafy, práce žáků z dru-
hé třídy. Výzdobu doplňovaly informace např. o tom,
kolik toho spořádá slon, které zvíře je v Africe nej-
rychlejší…

Součástí projektu se stala řada různých aktivit
jako např. adopce dítěte na dálku (chlapci z Keni
přispívají žáci na studium již třetím rokem), adopce
lva Soha z ostravské ZOO, vystoupení souboru
Mbunda z afrického Konga, besedy s těmi, kteří se
s životem na tomto kontinentu měli možnost osob-
ně seznámit, nebo výuka písní.

- mac -

V koncertním sále Základní umělecké školy,
J. Valčíka 4413, se 28. března 2007 uskutečnil
koncert ke Dni učitelů. Učitelé školy vystupovali
jako sólisté i členové souborů. V sólové hře na
hudební nástroje se představili MgA. Arnošt
Svoboda (klarinet), Mgr. Eva Měchová a
MgA. Kateřina Barteková (klavír) a Mgr. Miro-
slav Doležil (violoncello) nebo Radka Lovasová
(cimbál). MgA. Klára Curylová, Martin Frynta a
žákyně školy Alžběta Rampírová jejich vystou-
pení zpestřili zpěvem. Ze souborů zaujal poslu-
chače Žes	ový sextet a také učitelský orchestr
The Teachers´ Band.

The Teachers´ Band ZUŠ Ostrava-Poruba,
v jehož repertoáru jsou populární skladby jazzové-
ho a swingového žánru, založili v roce 2004 pedago-
gové, kapelníkem orchestru je ředitel školy Jiří Čaňo.
Pod jeho taktovkou vystupuje The Teatchers‘ Band
pravidelně na akcích pořádaných školou – bouřlivé
ovace např. sklízel v loňském roce při slavnostním

Dne 28. břez-
na 2007 proběhlo
na Gymnáziu
Olgy Havlové
v Ostravě-Poru-
bě krajské kolo
m a t e m a t i c k é
olympiády v kate-
gorii určené žá-
kům devátých
tříd základních
škol a odpoví-
dajících ročníků
víceletých gym-
názií, do kterého
postoupilo celkem
43 žáků. Úkolem
soutěžících bylo
během čtyř hodin
samostatně vyře-

šit celkem čtyři problémové úlohy. Jak dalece byli
žáci úspěšní, se dozvěděli při slavnostním vyhod-
nocení soutěže od předsedy poroty  RNDr. Radka
Krpce, Ph.D., z Ostravské univerzity. Všichni účast-
níci krajského kola matematické olympiády obdrželi
účastnické diplomy z rukou Mgr. Františka Pokludy
z Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřa-
du Moravskoslezského kraje.

RNDr. Marta Goldová

koncertu u příležitosti 50. výročí založení školy.
Akce, při kterých vystupují na veřejnosti peda-

gogové, jsou přijímány s velkým nadšením nejen
rodiči, ale hlavně žáky. Učitelé se představují
v rolích koncertních umělců a stávají se pro žáky
velkým vzorem. - mac -

Hrátky s vodou v mateřské škole
Mateřská škola, Větrná 1084, Ostrava-Poruba,

nabízí volná místa pro školní rok 2007/2008.
Zveme všechny děti a rodiče ve čtvrtek 24. květ-

na 2007 od 15:00 hodin do Mateřské školy Větrná.
Prožijete s námi Hrátky s vodou, které jsou sou-
částí projektu Putování za vodou. V rámci projektu
se děti seznamují s vlastnostmi vody, na výletě
zjistí, co všechno žije v rybníku a u řeky, a dozvědí
se i mnoho dalšího. S vodou se mohou děti skama-
rádit i během předplaveckého výcviku v plavecké
škole.

Přij�te si hrát a objevovat svět s námi.
Kolektiv Mateřské školy Větrná 1084

V Jazykovém gymnáziu Pavla
Tigrida připravují pro žáky

zajímavé přednášky

Škola s rozšířenou výukou
informatiky a výpočetní techniky

Základní škola, I. Sekaniny 1804, má speciálně
vybudovanou třídu pro výuku informatiky a výpo-
četní techniky. Pro školní rok 2007/2008 přijímá do
6. ročníku žáky, kteří mají prospěch v 5. ročníku
do průměru 1,5 (s vyznamenáním).

Přihlášky přijímají ve škole do 15. června 2007.
Kapacita třídy je omezena počtem 28 žáků.

V případě většího počtu zájemců bude rozho-
dující datum odevzdání přihlášky ve škole.

Bližší informace: www.sekaniny.cz, tel. číslo
596 957 469 - mac -

Druhý ročník studentské
konference

Na Gymnáziu Olgy Havlové v Porubě se ve
dnech 12.–13. března 2007 konal II. ročník stu-
dentské konference, nad níž převzala záštitu Ja-
roslava Wenigerová, náměstkyně hejtmana Morav-
skoslezského kraje. Studenti se účastnili řady před-
nášek s odborníky na téma antisemitismus, holo-
caust a ostravští Židé.

Konference se zúčastnilo 52 studentů z devíti
gymnázií z Ostravy a okolí, 12 středoškolských
učitelů dějepisu, dvě vysokoškolské studentky,
hosté z krajského úřadu, Magistrátu města Ostra-
vy, Židovské obce v Ostravě, Komerční banky a
ÚMOb Poruba. - red -

Pedagogové Jazykového gymnázia Pavla Tig-
rida v březnu uspořádali v centru volného času pro
své žáky setkání se zajímavými osobnostmi. He-
rec Jan Přeučil pohovořil na téma Rétorika v sou-
časném světě. Během 1,5hodinového sezení před-
vedl studentům některé základní techniky rétoric-
kých cvičení, vysvětlil důležitost dobrého vystupo-
vání a kvalitní komunikace navenek v současném
světě a poradil několik triků, jak si vylepšit „mluvní
image“ před blížící se maturitní zkouškou. Setkání
bylo velmi úspěšné. Pan Přeučil byl aktivitou pří-
tomných studentů příjemně překvapen a je ocho-
ten se podobné akce v budoucnu znovu zúčast-
nit. Druhým zajímavým hostem byl filmový kritik
Martin Jiroušek (publikuje např. v MF Dnes), který
vystoupil v rámci cyklu přednášek Úvod do studia
filmové tvorby. Studenti se v rámci takto pojatého
semináře seznámili s filmy, které vytvářely milníky
vývoje tohoto umění od počátku 20. století až do
současnosti. Ukázky z projekcí Martin Jiroušek
provázel odborným komentářem. Studenti se té-
matu i nadále budou věnovat ve škole v hodinách
českého jazyka. - mac -

Foto: ÚMOb Poruba

Foto: ÚMOb Poruba

Foto: Gymnázium
Olgy Havlové
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Co připravuje oddělení
dopravy

Ostrava začíná třídit nápojové kartony

Využijte možnosti ekologického odstranění autovraků
ÚMOb Poruba ve spolupráci s firmou ŽDB Group, a. s., Bohumín, uskuteční dne 15. 5. 2007 od 10:00
do 16:00 hodin sběr autovraků (vozidel určených k likvidaci).

Místo sběru: parkoviště na Skautské ulici před Sportovním areálem Poruba
Budou se odebírat pouze osobní automobily: likvidace odvoz celkem
autovrak  kompletní 0,– Kč 0,– Kč 0,– Kč
autovrak  bez motoru 600,– Kč 0,– Kč 600,– Kč
autovrak  bez převodovky 350,– Kč 0,– Kč    350,– Kč
Potřebné doklady:
majitel vozu – občanský průkaz a velký technic-
ký průkaz vozidla
ostatní osoby – občanský průkaz, velký tech-
nický průkaz vozidla, plná moc od majitele k likvi-
daci vozidla
Majitelé takto předaných autovraků obdrží na místě
od pracovníků ŽDB Group, a. s., Potvrzení
o převzetí autovraku do zařízení ke sběru au-
tovraků, které je potřebné pro vyřazení vozidla
z evidence motorových vozidel.

Bližší informace:
ÚMOb Poruba, odbor technický a provozní, tel. č.
599 480 313, ŽDB Group, a. s., provoz Recyklace, tel. č. 596 083 671, 596 082 646, 604 228 312, 604 228 302

Systém separace odpadu v Ostravě se v těch-
to dnech mění. K plastům, sklu a papíru, které
už si občané Ostravy zvykli odkládat do speci-
álních kontejnerů, přibyla další komodita – ná-
pojové kartony (krabice od mléka, džusů a dal-
ších nápojů). Sběru nápojových kartonů v Os-
travě předcházel pilotní projekt, jehož cílem
bylo určit optimální způsob sběru této komo-
dity. Řešení bylo nalezeno – v Ostravě budeme
sbírat nápojové kartony společně s plastem.

Pilotní projekt probíhal dva roky ve vybraných
lokalitách Ostravy-Jihu, kde byly rozmístěny jed-
nak nádoby určené pouze pro sběr nápojových
kartonů, jednak kontejnery určené pro sběr plastů
i nápojových kartonů společně. Odpad z těchto
sběrných nádob byl svážen na třídicí linku společ-
nosti OZO Ostrava, kde byl dále dotři�ován. V pra-
videlných intervalech bylo složení odpadu z těchto
nádob zkoumáno a vyhodnocovány ekonomické
náklady na sběr, svoz i dotři�ování tohoto odpadu.

Ukázalo se, že
• občané sběr nápojových kartonů přivítali a množ-

ství svezených nápojových kartonů v průběhu
dvouletého pokusu rostlo, zaznamenány byly
i dotazy občanů z jiných částí města, zda bude
tato možnost zavedena i tam;

• společný sběr i svoz nápojových kartonů s plas-
ty je levnější – není nutno pořizovat nové nádo-
by, lze využít těch stávajících, a společný svoz
znamená úsporu pohonných hmot i pracovníků
svozu;

• společný sběr neklade nároky na prostor pro

další nádoby na stanovištích kontejnerů na se-
parovaný odpad, což je problém zvláště na vel-
kých sídlištích;

• nápojové kartony je nutno dále dotři�ovat na tří-
dicí lince i v případě sběru do samostatných
nádob (velké procento znečištění jinými typy od-
padu) – náklady na dotři�ování odpadu jsou stej-
né u obou způsobů sběru.

Od dubna do června probíhá polepování všech
kontejnerů na plasty novými oranžovými nálep-
kami s nápisem nápojové kartony.

Možná tento způsob společného sběru vzbudí
u některých občanů nedůvěru v další využití se-
parovaného odpadu. Společnost OZO Ostrava
chce všechny občany ubezpečit, že separované

složky odpadu sváží na své třídicí linky, kde se
odpad dále dotři�uje a připravuje pro další zpraco-
vání. Občané se o tom mohou i sami přesvědčit na
Dnu otevřených dveří společnosti OZO Ostra-
va, který je připravován na sobotu 12. května.

Přij�te se podívat, kde končí vaše tříděné
odpady.

Mgr. Vladimíra Karasová

PROBÍHÁ ČIŠTĚNÍ
KOMUNIKACÍ

Každoroční přečištění komunikací po zimním
období v porubském obvodu často zdržují řidiči,
kteří nerespektují dočasně umístěné přenosné
značky zákazu stání s časovými údaji a nepřepar-
kují své vozidlo v době, kdy má dojít k úklidu. Brání
tak průjezdu samosběrných vozů, a musí je proto
zastoupit pracovníci na ruční dočiš	ování.

„Letošní čištění vozovek v porubském obvodu
potrvá od 23. dubna do 31. května, vyčištění chod-
níků bude zahájeno 5. května,“ sdělila Ilona Koneč-
ná z odboru technického a provozního. „Vyzývá-
me všechny majitele zaparkovaných vozidel, aby
respektovali dočasné dopravní značení o prová-
děném čištění a svá vozidla na uvedenou dobu
přeparkovali,“ dodala Ilona Konečná.

Kontrolu nad dodržováním dočasného doprav-
ního značení bude provádět Policie České republi-
ky a městská policie. „Řidič, který se dopustí pře-
stupku nerespektování dopravního značení, může
být na místě potrestán blokovou pokutou do výše
dvou tisíc korun,“ upřesnila výši postihu mluvčí
městské policie Vladimíra Kejdová.

- red -

Odbor technický a provozní ÚMOb Poruba zma-
poval po zimním období infrastrukturu místních ko-
munikací III. a IV. třídy. Bylo zjištěno, že fyzický stav
komunikací a chodníků je takový, že je nutné neod-
kladně přistoupit k plošným vysprávkám komunika-
cí a plošným předlážděním pěších komunikací.
• Z důvodu  celoplošných vysprávek ulic B. Niko-

déma a Nábřeží SPB, které bude provádět pro-
vozovatel Ostravské komunikace a. s., je ÚMOb
Poruba nucen přednostně provést opravy auto-
busových zastávek na těchto komunikacích
včetně doplnění nových čekáren.

• Další prioritou v běžné údržbě budou stavební
opravy venkovních spojovacích schodů s dopl-
něním chybějících zábradlí, a to ve všech obvo-
dech. Nedostatky, na které poukazují občané,
budou v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, opravovány podle
naléhavosti tak, aby byla zajištěna schůdnost a
sjízdnost těchto komunikací.

• V neposlední řadě budou ve všech obvodech
Poruby prováděny opravy výtluků nad 100 mm,
a to v pořadí podle naléhavosti.

• Na ulici Čkalovova, Jilemnického nám. a ulici
Španielova budou rekonstruovány místní komu-
nikace a dostavěna parkoviště. Tyto úpravy
budou koordinovány s rekonstrukcí kabelové-
ho vedení (VNK, NNK), jejímž cílem je posílení
současného kabelového vedení a výměna ne-
vyhovujících stávajících přípojkových skříní na
bytových domech. Tuto akci realizuje ČEZ Dis-
tribuce, a.s.

V rámci investiční výstavby v roce 2007 bude
dokončena stavba „Rekonstrukce parkovacích
stání na Havlíčkově náměstí“, „I. etapa rekonstruk-
ce místní komunikace V Zahradách“ a „Dopravní
napojení ulic V Zahradách a K Myslivně“.

Projekčně jsou připraveny k realizaci stavby:
„Rekonstrukce zpevněných ploch na ulicích

M. Kopeckého, Budovatelská, Čs. exilu, Urxova,
G. Klimenta“, „Výstavba parkovacích ploch na ul.
Sokolovská“, „Parkoviště na ul. Komenského“, „Re-
konstrukce prostoru u obchodního centra DUHA“ a
„ Rekonstrukce zpevněných ploch v dalších vybra-
ných lokalitách v MOb Poruba“, např. ulice M. Maje-
rové, Nálepkova, Dvorní, nám. B. Němcové.

Zda tyto stavby budou realizovány, záleží na
zajištění finančního krytí z Magistrátu města Os-
travy.

Zdeňka Illichmannová,
Ing. Marek Melichárek

Foto: OZO OstravaFoto: OZO Ostrava
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PORUBSKÁ POUŤ

Galerie na schodech zve na výstavu fotografií

Kulturní centrum připravilo…
Ve čtvrtek 17. 5. 2007 se mohou návštěvníci

Kulturního centra Poruba účastnit setkání s  televiz-
ními moderátory Evou Mudrovou a Milanem Švihál-
kem. V rámci pořadu Televize bez kamer aneb
Dva na jednoho přivítají cyklistu Vítězslava Dostá-
la, který jako první Čech objel na jízdním kole země-
kouli. Zábavný podvečer nese název Má láska Pan-
americana a začíná v 18:00 hodin.

Děti se mohou v sobotu 19. 5. 2007 vydat na celo-
denní výlet za koníčky na Dětský ranč v Hlučíně.
Čeká na ně návštěva stájí, projíž�ka na koních, hry,
soutěže a prohlídka domácí zoo. Sraz je v 7:45 hodin
před budovou Kulturního centra Poruba na Opavské
ulici. Na výlet je možné se přihlásit do 16. 5. 2007.

Svůj svátek mohou děti oslavit v neděli 27. 5.
2007 v areálu TJ Sokol Pustkovec v Ostravě-Pust-
kovci, kde bude pro ně připraven zábavný pořad
nazvaný Pirátská show. Od 14:00 hodin budou
děti s pirátem Hopsalínem dobývat vzácný poklad.
V případě nepříznivého počasí program proběhne
v prostorách tělocvičny TJ Sokol Pustkovec. Vstu-
penky lze zakoupit v Kulturním centru Poruba na
Opavské ulici 1118 v pracovní dny od 8:00 do 18:00
hodin nebo přímo na místě v den konání akce, a to
od 13:00 hodin.

Více informací k pořadům lze získat také na tel.
číslech 596 940 852, 53, 58.

Bc. Radana Zapletalová

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz

10. 5. 15:00 Barevná trička – tvůrčí dílna
10. 5. 18:00 Jednotlivá osudová čísla a jejich

vliv na náš život – beseda o nu-
merologii, tarotu a o nás s S. Lič-
kovou

12. 5. Den pro ženu – odpolední work-
13:00–18:00 shop pro ženy

17. 5. 18:00 Televize bez kamer aneb Dva na
jednoho: Má láska Panamerica-
na – setkání s cyklistou V. Do-
stálem

19. 5.  7:45 Výlet za koníčky – výlet na Dět-
ský ranč v Hlučíně pro děti
od 7 do 15 let

24. 5. 15:00 Na rozkvetlé louce – tvůrčí dílna
24. 5. 18:00 Povídání o pyramidách – setká-

ní s léčitelem F. Libicou
27. 5. 14:00 Pirátská show – Den dětí s pirá-

tem Hopsalínem v areálu TJ So-
kol Pustkovec

31. 5. 18:00 Láska, sexualita a mezilidské
vztahy v horoskopu – přednáš-
ka astrologa R. Zapletala

10. 6. 15:00 Malované písničky – maňásko-
vé představení Divadelní společ-
nosti Úsměv v areálu TJ Sokol
Pustkovec

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz

17. 5. 15:00 Na rozkvetlé louce – tvůrčí dílna
31. 5. 15:00 Skřítkova pokladnička – tvůrčí

dílna

Knihovna města Ostravy, L. Podéště 1970
www.kmo.cz

10. 5. Jak to bylo s trojským koněm –
15:00–17:00 výtvarný koutek

14. 5. 16:00 Básnička pro maminku – recitač-
ní soutěž pro děti

21. 5. 16:00 Krásná Helena – volba Miss
všech věkových kategorií (0–100
let)

24. 5. Obři a bájné příšery – výtvarný
15:00–17:00 koutek

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz

10. 5. 14:00 Moudrý strom – tvůrčí dílna
17. 5. Je i lvice v Africe? – beseda

14:00–15:00 s cestovatelkou I. Knetlovou
28. 5. Obři a bájné příšery – tvůrčí

14:00–17:00 dílna

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
www.kmo.cz

14. 5. 18:00 koncert ke Dni matek – vystoupí
ženský pěvecký sbor DUHA

Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
22. 5. 15:00 Malujeme na chodník

Centrum volného času, Vietnamská 1541
16. 5. 16:00 O zahradníčkovi Rudlovi – před-

stavení Divadelní agentury HAD

Dům s pečovatelskou službou ASTRA,
I. Sekaniny 1812/16

17. 5. 14:00 Křeslo pro hosta: Ing. Zdena Pry-
musová – Chráněná území Os-
travy

31. 5. 17:00 vystoupení taneční skupina
RENNNY–X, SVČ Korunka

Geologický pavilon prof. F. Pošepného,
17. listopadu

15. 5. 16:00 Krkonošské dolování – přednáš-
ka RNDr. Radko Táslera z Čes-
ké speleologické společnosti

Středisko přírodovědy, Čkalovova 10/1881
12. 5. 9:00 Minivýstava psů

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 26. 5. Pavlína Rechtiková, Jana Valoucho-

vá-Geislerová: obrazy a keramika
27. 5.–23. 6. ing. arch. Ladislav Lojda: obrazy

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba,
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 31. 8. Jan Koluch: Krajinomalby

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy,
L. Podéště 1970
do 15. 5. Karel Návrat: Příroda – z lesů,

vod a strání – výstava fotografií
16. 5.–15. 6. J. Jindra – výstava fotografií

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba,
Klimkovická 28/55
do 11. 5. Dalibor Bednář: Krajiny vnitřní a

vnější – výstava fotografií
14. 5.–22. 6. Radim Horák: Kolem nás – vý-

stava fotografií

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 1118
do 3. 6. Gusta Brussmanová: In memo-

riam – výstava obrazů
7. 6.–31. 8. Josef Teper: olejomalba, tempery

(vernisáž 7. 6. v 17:00 hodin)

Nová síň GVUO, Mongolská 2
do 12. 5. salon Obce architektů
22. 5.–30. 6. Václav Hollar jubilující – výstava

k 400. výročí narození jednoho
z nejvýznamnějších umělců čes-
kého barokního umění

Změna programu vyhrazena

Kam za kulturouDivadelní přehlídku zhlédly
stovky dětských diváků

Ve dnech 29.–31. března 2007 se v Domě kul-
tury Poklad uskutečnil jubilejní, pátý ročník soutěž-
ní krajské postupové přehlídky amatérských čino-
herních souborů hrajících pro děti.

Cenu dětského diváka získala Šermířská a di-
vadelní společnost Divadlo bez střechy Ostrava
za inscenaci Dědictví.

Z řad diváků, kteří se zúčastnili hodnocení diva-
delních představení, byl vylosován a cenu si odnesl
kolektiv dětí Mateřské školy na ulici Čs. exilu,
z jednotlivců Jáchym Jurča a Radek Savkovič.

- myš -

Úřad městského obvodu Poruba  srdečně
zve na tradiční Porubskou pou	, která pro-
běhne ve dnech 9.–10. června 2007 na Hlav-
ní třídě v Ostravě-Porubě. Zejména děti jistě
zaujme pestrá nabídka houpaček, kolotočů,
skákacích hradů, možnost jízdy na motor-
kách a řada dalších pou	ových atrakcí. V so-
botu 9. 6. 2007 od 10:00 hodin v prostoru za-
střešeného pódia u kruhového objezdu bude
pro návštěvníky připraven zajímavý dopro-
vodný kulturní program.

Upozorňujeme občany, že v souvis-
losti s konáním této akce bude Hlavní tří-
da v úseku od kruhového objezdu po
Francouzskou ulici dočasně uzavřena.

- joch -

V pondělí 14. května 2007 v 15:30 hodin bude zahájena slavnostní
vernisáží v prostorách Galerie na schodech porubské radnice nová
výstava fotografií. Své práce zde představí Radim Horák. K vidění bude
bohatý průřez jeho tvorbou – zátiší, záběry krajiny, architektury a další
zajímavé práce v barevném i v černobílém provedení.

Výstava, která
nese název Kolem
nás, potrvá do pátku
22. června 2007 a
bude ji možné zhléd-
nout vždy v pondělí
a ve středu od 8:00
do 12:00 a od 13:00
do 17:00 hodin, v úte-
rý, čtvrtek a pátek od
8:00 do 12:00 hodin.

- joch -

Foto: František Nykl

Foto Radima Horáka Foto Radima Horáka
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Foto: Boxing Club Ostrava

V centru volného času probíhaly Kohoutí zápasy o slepičí vejce

Výškaři uspořádali ve škole exhibici

Sportovní den pro senioryV turnaji zvítězila zkušenost
Turnaje v ping-pongu jsou mezi porubskými

občany stále velmi oblíbené.
V úterý 6. března 2007 se v Centru volného

času, O. Jeremiáše 1985, utkalo ve stolním tenise
osm mužů. Nejlépe si vedl Svatoslav Kendzior, nej-
zkušenější hráč turnaje, který s převahou porazil
mnohem mladší soupeře. Právem se mohl radovat
z dosaženého prvenství v turnaji. Blahopřejeme.

- mac -

Zimní stadion bude hostit
mistry republiky v boxu

Ve čtvrtek 5. dubna se v centru volného času
uskutečnily netradiční zápasy. Zaměstnanci oddě-
lení školství, kultury a volného času ÚMOb Poruba

uspořádali pro děti mateřských škol Kohoutí zápa-
sy o slepičí vejce.

Turnaje se zúčastnilo 11 šestičlenných druž-
stev, která reprezentovala svou školku. Děti i paní
učitelky se na zápasy poctivě připravovaly a do
centra přišly plně odhodlány získat nejcennější tro-
fej turnaje, slepičí vejce.

Na žíněnkách probíhaly nelítostné boje. „Kuřát-
ka“ (děti) i „kvočny“ (paní učitelky) bojovaly oprav-
du s nebývalým nasazením. Zápasníci si nic ne-
darovali.

Vítězem v turnaji se stalo družstvo z MŠ
B. Martinů, druhé skončily děti z MŠ Větrná a třetí
příčku v turnaji obsadil reprezentační tým MŠ
J. Skupy.

Všechny děti si za své sportovní výkony za-
sloužily odměnu. Domů si odnášely drobné dárky,
účastnické listy a velikonoční vajíčka.

- mac -

Zcela mimořádný byl pro žáky a učitele v ZŠ
I. Sekaniny 13. březen 2007. Učitel Mgr. Martin
Olšer zorganizoval v tělocvičně školy exhibici ve
skoku vysokém. Představili se na ní reprezen-
tanti České republiky Romana Dubnová, Dalibor
Hon, Tomáš Kovalčík, Jan Kotala a Jaroslav Bába,
držitel olympijské medaile z Atén. Mezi své býva-
lé spolužáky zavítal i talentovaný skokan do výš-
ky Jakub Pokluda, v současné době student spor-
tovního gymnázia. Za bouřlivého povzbuzování
dětského i dospělého publika se la	ka zvyšovala
ze 170 cm na konečných 216 cm, které zdolal
Jaroslav Bába. Exhibice se všem moc líbila a ješ-
tě dlouho po jejím skončení  byli sympatičtí spor-
tovci obklopeni davem obdivovatelů, dychtících
po autogramech.

učitelé ZŠ I. Sekaniny

Správné jméno z osmisměrky

Den s vojenskou
historickou technikou
V úterý 8. května 2007 od 14:00 do 18:00 hodin

se na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě uskuteční Den
s vojenskou historickou technikou. Historie na
všechny návštěvníky dýchne v podobě deseti vo-
jenských historických vozidel, doprovázených vo-
jáky v dobových uniformách. K prohlédnutí bude
technika užívaná od období druhé světové války
až do okupace naší země vojsky Varšavské smlou-
vy v srpnu roku 1968. Součástí této zajímavé akce
je také zábavný program, v jehož rámci vystoupí
mažoretky, děti i dospělí se budou moci zdarma
svézt v jednom z historických vozidel a účastnit se
vědomostních, tematicky zaměřených soutěží.

- red -

Vydejte se na výlety
V dubnovém čísle časopisu PRIO jste mohli

vyluštěním osmisměrky získat jméno hokejo-
vého mistra Evropy z roku 1961, stříbrného
medailisty z mistrovství světa z roku 1961 a
bronzového medailisty z mistrovství světa
z roku 1963 Josefa Mikoláše. V pozdějších le-
tech působil jako sportovní novinář, např.
v Československém sportu. V současné době
vede TJ VOKD Poruba.

- red -

Členové Klubu českých turistů VOKD Ostrava-
Poruba pořádají 15. května 2007 výlet na kolech „Za
dřevěnými kostelíky“. Sraz účastníků je v 8:30 hodin
u kostela ve Svinově. Trasa dlouhá 55 km vede přes
Hrabovou, Řepiště a Sedliště do Ostravy.

V sobotu 26. května 2007 se s turisty můžete
vydat na 15kilometrový pochod v okolí Vítkova,
zhlédnout jeho pamětihodnosti, navštívit skleník a
zakoupit si kaktusy. Odjezd účastníků pochodu je
z nádraží Svinov v 6:45 hodin.

- mac -

Vítězství navzdory
špatným šancím

Před 25 lety se po-
dařilo mladému Kana-
�anovi Terrymu Foxo-
vi po amputaci konče-
tiny napadené rakovi-
nou přejít napříč Kana-
dou. Navzdory své ne-
moci svou 5565 kilo-
metrů dlouhou cestu
vítězně dokončil. Bo-
hužel svou nemoc ne-
pokořil. Na počest jeho
odvahy a pevné vůle
se každoročně po ce-

lém světě konají humanitární sbírky, jejichž výtě-
žek je věnován na výzkum a prevenci onkologic-
kých onemocnění.

Základní škola Dětská připravila na 18. květen
2007 od 10:00 hodin  na Hlavní třídě u kruhového
objezdu 2. ročník Běhu Terryho Foxe. Nenároč-
nou trasu můžou účastníci projít, uběhnout, ujet na
kole nebo kolečkových bruslích. Nejsou důležité
sportovní výkony, ale snaha zúčastnit se a podpo-
řit sbírku. Poděkování patří všem, kteří odkaz Ter-
ryho Foxe pomohou naplnit.

Další informace: www.zsdetska.cz, www.terryfox.cz
Mgr. Renata Závodná

Foto: Boxing Club Ostrava

Foto: ÚMOb PorubaFoto: ÚMOb Poruba

Foto: Vendula Černínová

Maraton v kuželkách
V kuželně Sportov-

ního areálu Poruba na
Skautské ulici je na za-
čátek června připrave-
na netradiční sportov-
ní soutěž – 24hodino-
vý maraton v kužel-
kách. Maraton potrvá
od 1. června 2007 od

15:00 hodin do 2. června 2007 do 16:30 hodin.
V pátek 1. června 2007 si děti a mládež mo-

hou zahrát kuželky před zahájením maratonu
od 9:00 do 15:00 hodin. Po skončení soutěže
v sobotu 2. června 2007 budou dráhy pro kužel-
ky určeny veřejnosti, a to od 16:30 do 22:00
hodin.

- red -

Úřad městského obvodu Poruba pořádá ve čtvr-
tek 17. května 2007 Sportovní den pro seniory.
Sportovci si zahrají tenis, stolní tenis, kuželky a
šipky. Akce je určena seniorům od 60 let.

Soutěže v jednotlivých disciplínách budou za-
hájeny v 9:00 hodin. Ve Sportovním areálu Poruba
na Skautské ulici (bývalý stadion TJ VOKD Poru-
ba) se střetnou kuželkáři, klání ve stolním tenise
a v šipkách se bude konat v Centru volného času
na Vietnamské ulici a zápasy v tenise budou se-
hrány na kurtech Tenisové školy Kubáň na Slaví-
kově ulici.

V plavání změří účastníci své síly už v úterý
15. května 2007 od 10:00 hodin v Krytém bazénu
Poruba na ulici Gen. Sochora.

Výsledky soutěží budou vyhlášeny vždy po
skončení jednotlivých sportovních disciplín.

Přihlášky se přijímají do 14. května 2007 na
telefonních číslech 599 480 592 a  599 480 593.

Z důvodu konání této akce bude Centrum
volného času na Vietnamské ulici v Ostravě-
Porubě 17. května 2007 pro veřejnost uzavřeno.

- red -

Ve dnech 8.–10. 6. 2007 se na Zimním stadionu
Poruba sejde na 90 reprezentantů v boxu, aby se
utkali o titul Mistra České republiky ve všech váho-
vých kategoriích. Utkání začnou v pátek 8. 6. 2007
v 15:00 hodin vylučovacími boji, pokračovat se bude
v sobotu 9. 6. 2007 – v 10:00 hodin proběhne
1. část semifinále, v 16:00 hodin 2. část semifinále.
O vítězích se rozhodne v neděli 10. 6. 2007 ve
finále, které začne v 10:00 hodin. - red -
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PraËky, öicÌ stroje ñ p. Hudec: 603 362 222

Oprav·¯i

 Zahradnictví
PPPPPoruba-oruba-oruba-oruba-oruba-VVVVVes, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s r.o.o.o.o.o.....

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel.tel.tel.tel.tel.     č. č. č. č. č. 595959595966666     910910910910910     947, 947, 947, 947, 947, 595959595966666     917917917917917     393393393393393

••••• opravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněného
nábytkunábytkunábytkunábytkunábytku

••••• velký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahových
látek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníků

U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6 PPPPPo, Sto, Sto, Sto, Sto, St 8.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.00
Ostrava-POstrava-POstrava-POstrava-POstrava-Porororororubaubaubaubauba Út, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, Čt 8.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.00

tel. :  tel . :  tel . :  tel . :  tel . :  55555999996 966 6046 966 6046 966 6046 966 6046 966 604,  60,  60,  60,  60,  6088888     11 13 1311 13 1311 13 1311 13 1311 13 13

VÝKUP, PRODEJ, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
VAŠÍ NEMOVITOSTI

peníze za Váš byt do 24 hodin

adresa: pobočka:
Janáčkova 10, Moravská Ostrava Jiráskova 457, Frýdek-Místek
www.expol.cz tel: 558 639 982
reality.expoltrade@seznam.cz 602 554 868

bezplatná linka 800 100 889

NEOREALITYNEOREALITYNEOREALITYNEOREALITYNEOREALITY
Realitní kancelář

Zprostředkování prodeje nemovitostí, výkup
•

Právní servis, řešení financování, popř. exekuce
•

Smlouvy, znalecké posudky a geometrické plány
•

Inženýrská činnost, správa nemovitostí

Rudná 92, Ostrava-Zábřeh
tel.: 595 781 154, mob.: 774 707 673

KOUPÕM OBRAZY
Drha, W¸nsche,

Salichov·, Kristin aj.

608 720 547

596 923 256

Poñ»t 9:00ñ12:00 14:00ñ17:00

POLA ñ staroûitnosti
17. listopadu 598
Ostrava-Poruba

ANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁT
VVVVV     SUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNU
Prodej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů, učebnic a pod.

OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po–pá 9.00–18.00 so 9.00–12.00

Výkup knihVýkup knihVýkup knihVýkup knihVýkup knih
po–út 13.30–18.00 st–pá 9.00–13.30

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod – bus č. 56, 58
– tram č. 3, 7, 8, 17

tel.:tel.:tel.:tel.:tel.: 596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636

OPRAVNA A PRODEJNA


